

Dana-Tank A/S
Nylandsvej 5, 6940 Lem St.

Årsrapport for
2014/15

CVR-nr. 14 89 63 33

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. februar 2016.

Aage Øllgaard Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2014 - 30. september 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Dana-Tank A/S Nylandsvej 5 6940 Lem St. CVR-nr.: 14 89 63 33 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Poul Hjulmand, Formand Magdalene Øllgaard Larsen Aage Øllgaard Jensen
Direktion	Aage Øllgaard Jensen, Direktør
Revision	Martinsen Ringkøbing-Skjern Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 130 6900 Skjern
Bankforbindelse	Ringkjøbing Landbobank, Torvet 1, 6950 Ringkøbing

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet omfatter produktion og afsætning af beholdere.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.658.948 kr. mod 2.781.762 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -730.070 kr. mod -1.360.197 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Der forventes stigende aktivitet og indtjening i det kommende regnskabsår.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2014/15</u>	<u>2013/14</u>
Bruttofortjeneste	3.658.948	2.781.762
Distributionsomkostninger	-142.628	-5.593
Administrationsomkostninger	-3.768.582	-3.577.173
Driftsresultat	-252.262	-801.004
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	15.491	56.856
Andre finansielle indtægter	22.457	-922
1 Øvrige finansielle omkostninger	-515.756	-615.127
Finansiering netto	-477.808	-559.193
Resultat før skat	-730.070	-1.360.197
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	-730.070	-1.360.197
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-730.070	-1.360.197
Disponeret i alt	-730.070	-1.360.197

Balance 30. september

Aktiver		2015	2014
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
2	Licencer mv.	579.926	672.596
2	Udviklingsprojekter	238.144	476.288
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>818.070</u>	<u>1.148.884</u>
3	Produktionsanlæg og maskiner	811.866	1.632.189
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	577.290	759.347
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.389.156</u>	<u>2.391.536</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.207.226</u>	<u>3.540.420</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	5.462.075	6.501.842
	Varer under fremstilling	7.604.895	5.938.715
	Fremstillede varer og handelsvarer	2.940.517	3.628.886
	Forudbetalinger for varer	0	20.865
	Varebeholdninger i alt	<u>16.007.487</u>	<u>16.090.308</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.399.424	6.994.409
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.499.237	0
	Tilgodehavende selskabsskat	796	0
	Andre tilgodehavender	1.546	51.468
	Tilgodehavender i alt	<u>7.901.003</u>	<u>7.045.877</u>
	Likvide beholdninger	<u>59.857</u>	<u>296.963</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>23.968.347</u>	<u>23.433.148</u>
	Aktiver i alt	<u>26.175.573</u>	<u>26.973.568</u>

Balance 30. september

Passiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	5.000.000	5.000.000
4	Overført resultat	-5.501.834	-4.771.766
	Egenkapital i alt	<u>-501.834</u>	<u>228.234</u>
Gældsforpligtelser			
	Kreditinstitutter i øvrigt	<u>3.038.905</u>	<u>3.741.026</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.038.905</u>	<u>3.741.026</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	695.100	674.857
	Gæld til pengeinstitutter	1.250.021	1.321.120
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	304.794
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.002.604	3.109.219
	Gæld til tilknyttede virksomheder	16.081.506	14.867.814
	Anden gæld	<u>2.609.271</u>	<u>2.726.504</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>23.638.502</u>	<u>23.004.308</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>26.677.407</u>	<u>26.745.334</u>
	Passiver i alt	<u>26.175.573</u>	<u>26.973.568</u>

6 Medarbejderforhold**7 Eventualposter****8 Nærtstående parter**

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2014/15</u>	<u>2013/14</u>
Årets resultat	-730.070	-1.360.197
9 Reguleringer	1.856.597	2.311.100
10 Ændring i driftskapital	-86.459	1.399.880
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	1.040.068	2.350.783
Renteindbetalinger og lignende	37.946	55.936
Renteudbetalinger og lignende	-515.756	-618.219
Pengestrøm fra ordinær drift	562.258	1.788.500
Betalt selskabsskat	-792	0
Pengestrømme fra driftsaktivitet	561.466	1.788.500
Køb af materielle anlægsaktiver	-45.595	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-45.595	0
Afdrag på langfristet gæld	-681.878	-571.569
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-681.878	-571.569
Ændring i likvider	-166.007	1.216.931
Likvider 1. oktober 2014	-1.024.157	-2.241.088
Likvider 30. september 2015	-1.190.164	-1.024.157
Likvider		
Likvide beholdninger	59.857	296.963
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-1.250.021	-1.321.120
Likvider 30. september 2015	-1.190.164	-1.024.157

Noter

	<u>2014/15</u>	<u>2013/14</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	308.174	324.423
Andre finansielle omkostninger	<u>207.582</u>	<u>290.704</u>
	<u>515.756</u>	<u>615.127</u>
2. Immaterielle anlægsaktiver		
	<u>Licencer mv.</u>	<u>Udviklingsprojekter</u>
Kostpris 1. oktober 2014	<u>926.700</u>	<u>1.190.720</u>
Kostpris 30. september 2015	<u>926.700</u>	<u>1.190.720</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2014	254.104	714.432
Årets afskrivninger	<u>92.670</u>	<u>238.144</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2015	<u>346.774</u>	<u>952.576</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2015	<u>579.926</u>	<u>238.144</u>
3. Materielle anlægsaktiver		
	<u>Produktionsanlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. oktober 2014	20.845.423	1.850.518
Tilgang	<u>45.595</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. september 2015	<u>20.891.018</u>	<u>1.850.518</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2014	19.213.234	1.091.171
Årets afskrivninger	<u>865.918</u>	<u>182.057</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2015	<u>20.079.152</u>	<u>1.273.228</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2015	<u>811.866</u>	<u>577.290</u>

Noter

4. Egenkapital

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2014	5.000.000	-4.771.764	228.236
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-730.070</u>	<u>-730.070</u>
Egenkapital 30. september 2015	<u>5.000.000</u>	<u>-5.501.834</u>	<u>-501.834</u>

Aktiekapitalen består af 1 aktie a 5.000.000 kr. og multipla heraf. Ingen aktie er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været bevægelser på virksomhedskapitalen indenfor de seneste 5 år.

5. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 30/9 2015</u>	<u>Gæld i alt 30/9 2014</u>
Kreditinstitutter i øvrigt	<u>695.100</u>	<u>0</u>	<u>3.734.005</u>	<u>4.415.883</u>
	<u>695.100</u>	<u>0</u>	<u>3.734.005</u>	<u>4.415.883</u>

6. Medarbejderforhold

	<u>2014/15</u>	<u>2013/14</u>
Lønninger og gager	13.060.697	14.010.924
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>1.887.602</u>	<u>1.902.139</u>
	<u>14.948.299</u>	<u>15.913.063</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>39</u>	<u>40</u>

Noter

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har sammen med A/S I.P.L. Industri Produkt Lem, Ferrodan A/S, IPL Anlæg A/S, Aage Øllgaard Jensen ApS samt Magdalene Øllgaard Larsen påtaget sig indbyrdes selvskyldnerkaution med fuldstændig solidarisk hæftelse vedrørende selskabernes mellemværender med Ringkøbing Landbobank.

Selskabet har sammen med A/S I.P.L. Industri Produkt Lem, IPL Anlæg A/S, Aage Øllgaard Jensen ApS samt Magdalene Øllgaard Larsen ApS påtaget sig selvskyldnerkaution med solidarisk hæftelse vedrørende Ferrodan A/S's til enhver tid værende mellemværende med Nykredit Realkredit og Nykredit Bank.

Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har påtaget sig lejekontrakter, der på balancetidspunktet udgør en årlig forpligtelse på ca. 1.000 t.kr. Lejemålet er uopsigeligt i lejeperioden og ophører pr. 31. december 2020.

Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankmellemværende er der virksomhedspant på 80.000 t.kr. og 12.500 t.kr. i følgende aktiver:

Goodwill

Produktionsanlæg og maskiner samt andre driftsmateriel og inventar

Varebeholdninger

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser

Selskabet hæfter solidarisk i sambeskatningen med moderselskabet Aage Øllgaard Jensen ApS.

8. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Aage Øllgaard Jensen ApS, Nylandsvej 5, 6940 Lem St.

Magdalene Øllgaard Larsen ApS, Nylandsvej 5, 6940 Lem St.

Noter

	<u>2014/15</u>	<u>2013/14</u>
9. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.378.789	1.751.907
Andre finansielle indtægter	-37.948	-55.934
Øvrige finansielle omkostninger	<u>515.756</u>	<u>615.127</u>
	<u>1.856.597</u>	<u>2.311.100</u>
10. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	82.821	807.467
Ændring i tilgodehavender	-854.330	3.774.431
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>685.050</u>	<u>-3.182.018</u>
	<u>-86.459</u>	<u>1.399.880</u>